TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Autoriza a contratação por Dispensa de Licitação a Empresa FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA – ME.
O Prefeito do Município de Galvão, Estado de Santa Catarina, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e com fundamentos  no art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 Contratos e licitações , e Considerando as justificativas apresentadas em 03 de janeiro de 2017 pelo Setor de Compras e pela Secretaria de Administração - A Locação do software denominado Sistema de Controle Interno; Adequação e compatibilização das verificações à estrutura administrativa do Município;

Prestação de serviços técnicos especializados no treinamento operacional do sistema locado; Atualização permanente do software e respectivas verificações, e com minha aprovação, com fundamento nos motivos expostos e de conformidade com a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações:
a) AUTORIZA a contratação, com Dispensa de Licitação da empresa:
FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA – ME, CNPJ: 07.753.029/0001-93, com sede administrativa na Rua Da Consolação, nº317, Sala 01, Bairro Matinho, na cidade de Xanxerê, Estado de Santa Catarina, no valor de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)
c) DETERMINA a adoção dos procedimentos necessários à execução da medida autorizada.

Publique-se.

Galvão - SC, 09 de janeiro de 2017.

ADMIR EDI DALLA CORT
Prefeito Municipal